
PARTE PRIMA

Sezione II

ATTI DELLA REGIONE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 27 maggio 2021, n. 482.

Adozione del documento “PIANO VACCINAZIONI ANTI COVID-19: PROSECUZIONE CAMPAGNA”. 

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Adozione del documento “PIANO VACCINAZIONI

ANTI COVID-19: PROSECUZIONE CAMPAGNA”.” e la conseguente proposta dell’assessore Luca Coletto;
Preso atto:

a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del procedimento;
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal dirigente competente;
c) del parere favorevole del direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi asse-

gnati alla Direzione stessa;
Vista la D.G.R. n. 49 del 27 gennaio 2021 “Conferimento incarico Commissario per la gestione dell’emergenza da

COVID-19. Determinazioni”;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa;
Visto il regolamento interno di questa Giunta; 
A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

1) di adottare il documento “Adozione del documento “PIANO VACCINAZIONI ANTI COVID-19: PROSECUZIONE CAMPA-
GNA”.”, trasmesso con nota PEC prot. n. 0101392 del 25 maggio 2021 dal Commissario Emergenza Covid, Referente
Unico Piano Vaccini Regione Umbria - dr. Massimo D’Angelo - al direttore regionale Salute e welfare - dr. Massimo
Braganti, allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto (Allegato 1); 

2) di dare mandato, per quanto di competenza, ai Direttori generali delle Aziende USL e delle Aziende Ospedaliere
di realizzare le azioni necessarie all’implementazione degli interventi vaccinali, per attuare quanto previsto nel sud-
detto documento “PIANO VACCINAZIONI ANTI COVID-19: PROSECUZIONE CAMPAGNA”; 

3) di pubblicare il presente atto nel sito istituzionale della Regione, pagina Emergenza Coronavirus, sezione Salute; 
4) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria.

La Presidente
TESEI

(su proposta dell’assessore Coletto)

__________________________

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Adozione del documento “Piano Vaccinazioni anti Covid-19: Prosecuzione campagna”.

Tenuto conto che il primo Piano di vaccinazione COVID-19 per l’Umbria, elaborato da uno specifico gruppo di
lavoro coordinato dal Commissario Emergenza Covid, è stato approvato con D.G.R. n. 1319/2020;

Preso atto del decreto 12 marzo 2021 del Ministero della Salute, pubblicato nella G.U. Serie Generale, n. 72 del 24
marzo 2021 “Approvazione del Piano strategico nazionale dei vaccini per la prevenzione delle infezioni da SARS-CoV-
2 costituito dal documento recante “Elementi di preparazione della strategia vaccinale”, di cui al decreto 2 gennaio

Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 35 del 9 giugno 2021 3



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 35 del 9 giugno 20214

2021, nonché dal documento recante “Raccomandazioni ad interim sui gruppi target della vaccinazione anti SARS-
CoV-2/COVID-19” del 10 marzo 2021;

Considerato che il suddetto documento “Raccomandazioni ad interim sui gruppi target della vaccinazione anti-
SARS-CoV-2/COVID-19”, riporta le raccomandazioni sui gruppi target a cui offrire la vaccinazione, che potranno
essere soggette a modifiche e aggiornate in base all’evoluzione delle conoscenze e alle informazioni disponibili, in
particolare relativamente a efficacia vaccinale e/o immunogenicità e sicurezza dei vaccini disponibili in diversi gruppi
di età e fattori di rischio, effetto del vaccino sull’acquisizione dell’infezione, sulla trasmissione e sulla protezione da
forme gravi da malattia e sulla evoluzione della situazione epidemiologica;

Considerato che con D.G.R. n. 246 26 marzo 2021 Approvazione documento “AGGIORNAMENTO PIANO VACCINALE

COVID-19 RECEPITO CON D.G.R. n. 1319 del 31 dicembre 2020” è stato adottato il Piano vaccinale Covid-19, in aderenza
alle indicazioni contenute nel documento “Raccomandazioni ad interim sui gruppi target della vaccinazione anti-
SARS-CoV-2/ COVID-19” del 10 marzo 2021 adottato con il decreto 12 marzo 2021 del Ministero della Salute, pubbli-
cato nella G.U. Serie Generale, n. 72 del 24 marzo 2021”; 

Vista la D.G.R. n. 49 del 27 gennaio 2021 “Conferimento incarico Commissario per la gestione dell’emergenza da
COVID-19. Determinazioni”;

Considerato che il dr. Massimo D’Angelo - Commissario Emergenza Covid, Referente Unico Piano Vaccini Regione
Umbria: 

• ha definito, anche in relazione alle attuali indicazioni fornite dalla struttura commissariale, il cronoprogramma
del prosieguo della campagna vaccinale; 

• ha trasmesso al direttore regionale Salute e welfare - dr. Massimo Braganti - il documento “PIANO VACCINAZIONI

ANTI COVID-19: PROSECUZIONE CAMPAGNA”;
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale:

Omissis

(Vedasi dispositivo deliberazione)



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 35 del 9 giugno 2021 5

“P
IA

N
O

 V
AC

CI
N

AZ
IO

N
I A

N
TI

 C
O

VI
D

-1
9:

 P
RO

SE
CU

ZI
O

N
E 

CA
M

PA
G

N
A”

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
 __

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 1 

Al
le

ga
to

 1
 

        

 
“P

IA
N

O
 V

AC
CI

N
AZ

IO
N

I A
N

TI
 C

O
VI

D
-1

9:
 P

RO
SE

CU
ZI

O
N

E 
CA

M
PA

G
N

A”
 

                



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 35 del 9 giugno 20216

“P
IA

N
O

 V
AC

CI
N

AZ
IO

N
I A

N
TI

 C
O

VI
D

-1
9:

 P
RO

SE
CU

ZI
O

N
E 

CA
M

PA
G

N
A”

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
 __

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 2 

1.
 

PR
EM

ES
SA

 

Co
n 

DG
R 

n.
 2

46
 2

6/
03

/2
02

1 
“A

pp
ro

va
zio

ne
 d

oc
um

en
to

 "A
GG

IO
RN

AM
EN

TO
 P

IA
NO

 V
AC

CI
N

AL
E 

CO
VI

D
-1

9 
RE

CE
PI

TO
 C

O
N

 D
GR

 n
. 1

31
9 

de
l 3

1.
12

.2
02

0"
 

è 
st

at
o 

ad
ot

ta
to

 il
 P

ia
no

 v
ac

ci
na

le
 co

vi
d-

19
 in

 a
de

re
nz

a 
al

le
 in

di
ca

zio
ni

 co
nt

en
ut

e 
ne

l D
oc

um
en

to
 “R

ac
co

m
an

da
zio

ni
 a

d 
in

te
rim

 su
i g

ru
pp

i t
ar

ge
t d

el
la

 

va
cc

in
az

io
ne

 a
nt

i-S
AR

S-
Co

V-
2/

 C
O

VI
D-

19
” 

de
l 1

0 
M

ar
zo

 2
02

1 
ad

ot
ta

to
 co

n 
il 

De
cr

et
o 

12
 m

ar
zo

 2
02

1 
de

l M
in

ist
er

o 
de

lla
 S

al
ut

e,
 p

ub
bl

ic
at

o 
su

lla
 G

.U
. 

Se
rie

 G
en

er
al

e,
 n

. 7
2 

de
l 2

4 
m

ar
zo

 2
02

1.
 

 2.
 

ST
AT

O
 D

EL
L’

AR
TE

 

Il 
Pi

an
o 

re
gi

on
al

e,
 in

 a
de

re
nz

e 
al

 p
ia

no
 n

az
io

na
le

, h
a 

pr
ev

ist
o 

il 
re

cl
ut

am
en

to
 in

 o
rd

in
e 

di
: 

� 
O

pe
ra

to
ri 

sa
ni

ta
ri 

e 
so

ci
os

an
ita

ri 

� 
O

sp
iti

 e
 o

pe
ra

to
ri 

de
lle

 st
ru

tt
ur

e 
 

� 
O

ve
r 8

0 
(c

oo
rt

i =
>1

94
1)

 

� 
Ca

te
go

ria
 1

 –
 E

st
re

m
am

en
te

 v
ul

ne
ra

bi
li,

 g
ra

vi
 d

isa
bi

lit
à 

e 
lo

ro
 c

ar
eg

iv
er

/f
am

ili
ar

i c
on

vi
ve

nt
i q

ua
nd

o 
pr

ev
ist

o 

� 
Ca

te
go

ria
 2

 –
 F

as
ci

a 
di

 e
tà

 7
0-

79
 (c

oo
rt

i 1
94

2-
19

51
) 

e 
pa

ra
lle

la
m

en
te

 in
 a

lc
un

e 
fa

si 
de

lla
 c

am
pa

gn
a 

� 
Al

tr
e 

ca
te

go
rie

 p
rio

rit
ar

ie
 (p

er
so

na
le

 d
oc

en
te

 e
 n

on
 d

oc
en

te
, s

co
la

st
ic

o 
e 

un
iv

er
sit

ar
io

, F
or

ze
 A

rm
at

e,
 d

i P
ol

izi
a 

e 
de

l S
oc

co
rs

o 
pu

bb
lic

o,
 

se
rv

izi
 p

en
ite

nz
ia

ri 
e 

al
tr

e 
co

m
un

ità
 re

sid
en

zia
li;

 p
re

no
ta

ti 
pe

r u
n 

pe
rio

do
 d

al
 1

0 
fe

bb
ra

io
 a

nc
he

 se
rv

izi
 e

ss
en

zia
li)

 

     



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 35 del 9 giugno 2021 7

“P
IA

N
O

 V
AC

CI
N

AZ
IO

N
I A

N
TI

 C
O

VI
D

-1
9:

 P
RO

SE
CU

ZI
O

N
E 

CA
M

PA
G

N
A”

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
 __

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 3 

D
i s

eg
ui

to
 la

 p
op

ol
az

io
ne

 a
de

re
nt

e 
st

ra
tif

ic
at

a 
pe

r f
as

ci
a 

di
 e

tà
 fi

no
 a

lla
 d

at
a 

de
l 2

1.
05

.2
02

1 

FA
SC

E 
DI

 E
TA

’ 
PO

PO
LA

ZI
O

N
E 

PR
ES

EN
TE

 

TO
T.

 
PO

PO
LA

ZI
O

N
E 

AD
ER

EN
TE

  
(1

) 

%
 

PO
PO

LA
ZI

O
N

E 
AD

ER
EN

TE
 

(2
)  

DI
 C

U
I 

O
PE

RA
TO

RI
 

SA
N

IT
AR

I 
 (3

) 

DI
 C

U
I O

SP
IT

I 
ST

RU
TT

U
IR

E 
 

(4
) 

DI
 C

U
I 

CA
TE

G
O

RI
A 

1 
 

(5
) 

DI
 C

U
I A

LT
RE

 
CA

TE
G

O
RI

E 
 (6

) 

%
 P

O
PO

LA
ZI

O
N

E 
AD

ER
EN

TE
 S

O
LO

 P
ER

 
FA

SC
IA

 D
I E

TA
’  

(7
) 

%
 P

O
PO

LA
ZI

O
N

E 
AD

ER
EN

TE
 N

O
N

 P
ER

 
FA

SC
IA

 D
I E

TA
’  

(8
) 

%
 D

I 
AD

ER
EN

ZA
 

SU
L 

TO
TA

LE
 

AD
ER

EN
TI

 
(9

) 

O
ve

r 8
0 

   
   

 8
5.

85
3 

76
.4

55
 

89
,0

5%
 

   
   

   
  5

1(
*)

  
   

   
2.

38
0 

   
   

 2
2.

34
1 

(*
) 

   
   

   
   

 9
2(

*)
  

96
,8

9 
3,

11
 

23
,2

1 

70
-7

9 
   

   
 9

7.
74

1 
 

82
.5

80
 

84
,4

9%
 

   
   

 1
.1

42
 

   
   

  5
63

 
   

   
 2

8.
63

3 
 

   
   

   
42

1 
 

62
,7

5 
37

,2
5 

25
,0

7 
60

-6
9 

   
   

11
4.

63
5 

 
51

.7
25

 
45

,1
2%

 
   

   
 5

.6
72

  
   

   
  4

94
  

   
   

   
27

.5
42

 
5,

27
4 

 
34

,8
2 

65
,1

8 
15

,7
0 

50
-5

9 
   

   
13

7.
15

6 
 

47
.2

40
 

34
,4

4%
 

   
   

 8
. 4

56
 

   
   

  5
85

  
   

   
 2

6.
91

9 
 

   
   

 1
0.

48
2 

 
1,

69
 

98
,3

1 
14

,3
4 

40
-4

9 
   

   
12

1.
71

7 
33

.1
72

 
27

,2
5%

 
   

   
 7

.1
24

  
   

   
  5

15
  

   
   

 1
7.

12
9 

 
   

   
   

7.
87

3 
 

1,
60

 
98

,4
0 

10
,0

7 
30

-3
9 

   
   

 9
1.

40
8 

 
21

.3
77

 
23

,3
9%

 
   

   
 5

.8
69

  
   

   
  4

66
  

10
.6

42
  

   
   

   
4.

12
6 

 
1,

28
 

98
,7

2 
6,

49
 

20
-2

9 
   

   
 7

8.
67

9 
 

15
.0

74
 

19
.1

6%
 

   
   

 2
.6

18
  

   
   

  3
48

 
   

   
   

9.
26

9 
 

2.
63

4 
 

1,
36

 
98

,6
4 

4,
58

 
16

-1
9 

   
   

 3
1.

32
3 

 
1.

80
5 

5,
76

%
 

   
   

   
   

12
  

   
   

   
 3

8 
 

   
   

   
1.

71
4 

 
26

  
0,

83
 

99
,1

7 
0,

55
 

TO
TA

LI
 

   
   

75
8.

51
2 

 
   

   
32

9.
42

8 
 

43
,4

4%
 

   
   

30
.9

44
  

   
   

5.
38

9 
 

   
   

14
5.

18
9 

 
   

   
 3

0.
92

8 
 

44
,2

4 
55

,7
6 

10
0,

00
 

Pe
rc

en
tu

al
i 

su
l t

ot
al

e 
 

 
 

9,
39

 
1,

64
 

44
,0

7 
9,

39
 

 
 

 

 
(1

) 
= 

pe
r p

op
ol

az
io

ne
 a

de
re

nt
e 

si 
in

te
nd

e 
la

 s
om

m
a 

de
te

rm
in

at
a 

da
i c

itt
ad

in
i a

 c
ui

 è
 s

ta
ta

 so
m

m
in

ist
ra

to
 il

 c
ic

lo
 c

om
pl

et
o 

va
cc

in
al

e 
+ 

i c
itt

ad
in

i 
cu

i è
 st

at
a 

so
m

m
in

ist
ra

ta
 la

 p
rim

a 
do

se
 +

 i 
ci

tt
ad

in
i p

re
no

ta
ti 

pe
r l

a 
so

m
m

in
ist

ra
zio

ne
 d

el
la

 p
rim

a 
do

se
  

(2
) 

= 
pe

rc
en

tu
al

e 
di

 p
op

ol
az

io
ne

 a
de

re
nt

e 
su

l t
ot

al
e 

ril
ev

at
o 

st
ra

tif
ic

at
a 

pe
r f

as
ci

a 
di

 e
tà

.  
(3

) 
= 

so
m

m
a 

di
 o

pe
ra

to
ri 

sa
ni

ta
ri 

e 
so

ci
os

an
ita

ri 
e 

pe
rs

on
al

e 
no

n 
sa

ni
ta

rio
 im

pi
eg

at
o 

in
 st

ru
tt

ur
e 

sa
ni

ta
rie

 e
 in

 a
tt

iv
ità

 la
vo

ra
tiv

a 
a 

ris
ch

io
 

(4
) 

= 
os

pi
ti 

st
ru

tt
ur

e 
re

sid
en

zia
li 

(5
) 

= 
so

gg
et

ti 
es

tr
em

am
en

te
 v

ul
ne

ra
bi

li 
e 

gr
av

i d
isa

bi
li 

co
n 

lo
ro

 c
ar

eg
iv

er
/f

am
ili

ar
i c

on
vi

ve
nt

i q
ua

nd
o 

do
vu

to
 

(6
) 

= 
pe

rs
on

al
e 

sc
ol

as
tic

o,
 c

om
pa

rt
o 

di
fe

sa
 e

 si
cu

re
zz

a,
 a

ltr
o 

(7
) 

= 
pe

rc
en

tu
al

e 
di

 p
op

ol
az

io
ne

 a
de

re
nt

e 
es

cl
us

iv
am

en
te

 in
 b

as
e 

al
l’e

tà
 e

 q
ui

nd
i c

la
ss

ifi
ca

ta
 c

om
e 

cl
as

se
 d

i r
isc

hi
o 

pe
r e

tà
 

(8
) 

= 
pe

rc
en

tu
al

e 
di

 p
op

ol
az

io
ne

 a
de

re
nt

e 
in

 b
as

e 
ad

 u
na

 c
la

ss
e 

di
 ri

sc
hi

o 
di

ve
rs

a 
da

ll’
et

à 
(9

) 
= 

pe
rc

en
tu

al
i d

i a
de

re
nz

a 
de

lle
 c

la
ss

i d
i e

tà
 su

l t
ot

al
e 

de
lle

 a
de

re
nz

e 
(*

) =
 so

no
 in

di
ca

ti 
an

ch
e 

i n
um

er
i d

i a
ltr

e 
ca

te
go

rie
 d

el
la

 fa
sc

ia
 d

i e
tà

 o
ve

r 8
0 

m
a 

so
no

 st
at

i r
ec

lu
ta

ti 
tu

tt
i p

er
 e

tà
 in

 q
ua

nt
o 

cr
ite

rio
 p

rio
rit

ar
io

 



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 35 del 9 giugno 20218

“P
IA

N
O

 V
AC

CI
N

AZ
IO

N
I A

N
TI

 C
O

VI
D

-1
9:

 P
RO

SE
CU

ZI
O

N
E 

CA
M

PA
G

N
A”

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
 __

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 4 

N
.B

. L
a 

st
ra

tif
ic

az
io

ne
 d

el
la

 p
op

ol
az

io
ne

 p
er

 il
 p

ia
no

 v
ac

ci
na

le
 v

ie
ne

 e
ffe

tt
ua

ta
 in

 b
as

e 
al

la
 id

en
tif

ic
az

io
ne

 d
el

le
 c

at
eg

or
ie

 c
he

 c
om

pr
en

do
no

 d
ue

 
tip

ol
og

ie
: 

� 
ca

te
go

rie
 p

er
 fa

sc
e 

di
 e

tà
: o

ve
r 8

0,
 7

0-
79

 (c
at

eg
or

ia
 2

), 
60

-6
9 

(c
at

eg
or

ia
 3

) e
 <

60
 (c

at
eg

or
ia

 5
) 

� 
ca

te
go

rie
 d

i r
is

ch
io

 i
nd

ip
en

de
nt

em
en

te
 d

al
l’e

tà
: 

op
er

at
or

i s
an

ita
ri,

 s
oc

io
sa

ni
ta

ri 
e 

pe
rs

on
al

e 
no

n 
sa

ni
ta

rio
 in

 s
tr

ut
tu

re
 s

an
ita

rie
, o

sp
iti

 
st

ru
tt

ur
e,

 e
st

re
m

am
en

te
 v

ul
ne

ra
bi

li 
(c

at
eg

or
ia

 1
), 

fr
ag

ili
 (

ca
te

go
ria

 4
), 

al
tr

e 
ca

te
go

rie
 p

rio
rit

ar
ie

 (
pe

rs
on

al
e 

sc
ol

as
tic

o,
 c

om
pa

rt
o 

di
fe

sa
 e

 
sic

ur
ez

za
, a

ltr
o)

 

Pe
r l

a 
re

gi
st

ra
zi

on
e 

de
lla

 v
ac

ci
na

zi
on

e 
si

 p
uò

 sc
eg

lie
re

 so
lo

 u
na

 c
at

eg
or

ia
 a

pp
ar

te
ne

nt
e 

ad
 u

na
 d

el
le

 2
 ti

po
lo

gi
e 

e,
 q

ui
nd

i, 
la

 c
at

eg
or

ia
 d

i u
na

 cl
as

se
 

di
 e

tà
 si

 sc
eg

lie
 so

lo
 se

 n
on

 si
 a

pp
ar

tie
ne

 a
d 

un
a 

de
lle

 ca
te

go
rie

 d
i r

is
ch

io
, i

nd
ip

en
de

nt
e 

da
ll’

et
à 

e 
qu

es
to

 p
ro

pr
io

 in
 re

la
zi

on
e 

a 
qu

an
to

 in
di

ca
to

 d
al

 
pi

an
o 

na
zi

on
al

e 
di

 a
rr

uo
la

re
 p

er
 u

na
 c

on
di

zi
on

e 
di

 ri
sc

hi
o 

pr
im

a 
ch

e 
pe

r c
la

ss
e 

di
 e

tà
. 

 

                



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 35 del 9 giugno 2021 9

“P
IA

N
O

 V
AC

CI
N

AZ
IO

N
I A

N
TI

 C
O

VI
D

-1
9:

 P
RO

SE
CU

ZI
O

N
E 

CA
M

PA
G

N
A”

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
 __

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 5 

3.
 

EV
O

LU
ZI

O
N

E 

Il 
Pi

an
o 

re
gi

on
al

e,
 in

 a
de

re
nz

a 
al

 p
ia

no
 n

az
io

na
le

 e
 a

lle
 su

be
nt

ra
nt

i i
nd

ic
az

io
ni

 d
i l

iv
el

lo
 c

en
tr

al
e,

 p
ro

se
gu

e 
co

n 
le

 se
gu

en
ti 

ca
te

go
rie

: 
� 

Co
nt

in
uo

 re
cl

ut
am

en
to

 d
el

le
 a

de
sio

ni
 d

el
le

 c
at

eg
or

ie
 g

ià
 a

m
m

es
se

 a
lla

 v
ac

ci
na

zio
ne

 
� 

Ri
am

m
iss

io
ne

 a
lla

 p
re

no
ta

zio
ne

 d
ei

 so
gg

et
ti 

no
n 

an
co

ra
 a

de
re

nt
i, 

ap
pa

rt
en

en
ti 

al
le

 “
al

tr
e 

ca
te

go
rie

 p
rio

rit
ar

ie
” 

pr
ec

ed
en

te
m

en
te

 so
sp

es
e 

� 
Ca

te
go

ria
 3

: “
Pe

rs
on

e 
di

 e
tà

 c
om

pr
es

a 
tr

a 
i 6

0 
e 

i 6
9 

an
ni

” 
(c

oo
rt

i 1
95

2-
19

61
); 

� 
Ca

te
go

ria
 4

: 
“P

er
so

ne
 c

on
 c

om
or

bi
di

tà
 d

i 
et

à 
<6

0 
an

ni
, 

se
nz

a 
qu

el
la

 c
on

no
ta

zio
ne

 d
i 

gr
av

ità
 r

ip
or

ta
ta

 p
er

 l
e 

pe
rs

on
e 

es
tr

em
am

en
te

 
vu

ln
er

ab
ili

”;
  

� 
Ca

te
go

ria
 5

: “
re

st
o 

de
lla

 p
op

ol
az

io
ne

 d
i e

tà
 in

fe
rio

re
 a

 6
0 

an
ni

” 
da

 re
cl

ut
ar

e 
pr

og
re

ss
iv

am
en

te
  

o 
Fa

sc
ia

 d
i e

tà
 5

0-
59

 (c
oo

rt
i 1

96
2-

19
71

) 
o 

Fa
sc

ia
 d

i e
tà

 4
0-

49
 (c

oo
rt

i 1
97

2-
19

81
) 

o 
Fa

sc
ia

 d
i e

tà
 3

0-
39

 (c
oo

rt
i 1

98
2-

19
91

) 
o 

Fa
sc

ia
 d

i e
tà

 2
0-

29
 (c

oo
rt

i 1
99

2-
20

01
) 

o 
Fa

sc
ia

 d
i e

tà
 1

6-
19

 (c
oo

rt
i 2

00
2-

20
05

 a
l s

up
er

am
en

to
 d

ei
 1

6 
an

ni
) 

La
 c

am
pa

gn
a 

va
cc

in
al

e 
pr

ev
ed

e 
un

 c
ro

no
pr

og
ra

m
m

a 
di

 re
cl

ut
am

en
to

 p
ro

gr
es

siv
o 

de
lle

 s
ud

de
tt

e 
co

or
ti,

 tr
am

ite
 p

re
ad

es
io

ne
. S

uc
ce

ss
iv

am
en

te
 a

lla
 

ra
cc

ol
ta

 d
el

l’a
de

sio
ne

, c
irc

a 
qu

at
tr

o 
gi

or
ni

 p
rim

a 
de

lla
 p

rim
a 

so
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 d
i v

ac
ci

no
, i

l s
og

ge
tt

o 
ric

ev
er

à 
un

 m
es

sa
gg

io
 c

on
 la

 d
at

a,
 l’

or
ar

io
 e

 la
 

se
de

 (P
VT

, P
VO

, M
M

G 
o 

al
tr

o 
PV

) i
n 

cu
i r

ic
ev

er
à 

la
 d

os
e 

va
cc

in
al

e.
 L

a 
sc

el
ta

 d
el

la
 p

re
ad

es
io

ne
, i

n 
un

 te
m

po
 p

re
lim

in
ar

e 
al

la
 su

cc
es

siv
a 

pr
en

ot
az

io
ne

, 
co

n 
as

se
gn

az
io

ne
 d

el
l’a

pp
un

ta
m

en
to

, è
 p

er
 g

ar
an

tir
e 

al
 s

og
ge

tt
o 

ad
er

en
te

 a
pp

ar
te

ne
nt

e 
a 

qu
el

la
 s

pe
ci

fic
a 

ca
te

go
ria

 p
rio

rit
ar

ia
, d

i a
cc

ed
er

e 
al

la
 

va
cc

in
az

io
ne

, p
rim

a 
de

lle
 c

at
eg

or
ie

 s
uc

ce
ss

iv
e.

 L
a 

ris
er

va
 d

i p
os

ti,
 in

fa
tt

i, 
è 

co
m

m
isu

ra
ta

 a
lla

 d
isp

on
ib

ili
tà

 d
ei

 v
ac

ci
ni

 s
u 

ba
se

 s
et

tim
an

al
e 

e 
al

la
 

nu
m

er
os

ità
 to

ta
le

 d
el

la
 c

at
eg

or
ia

 d
a 

va
cc

in
ar

e.
 

La
 p

rim
a 

fa
sc

ia
 d

i e
tà

 a
d 

es
se

re
 re

cl
ut

at
a 

è 
la

 fa
sc

ia
 6

0-
69

.  

I p
os

ti 
ch

e 
rim

an
go

no
 d

isp
on

ib
ili

, d
ov

ut
i a

lle
 m

an
ca

te
 a

de
sio

ni
, v

en
go

no
 m

es
si 

a 
di

po
siz

io
ne

 p
er

 la
 ca

te
go

ria
 su

cc
es

siv
a,

 p
er

 la
 q

ua
le

 sa
ra

nn
o 

gi
à 

st
at

e 
av

vi
at

e 
le

 a
de

sio
ni

. Q
ui

nd
i s

i p
ro

se
gu

e 
co

n 
qu

es
to

 m
et

od
o 

an
ch

e 
pe

r l
e 

ca
te

go
rie

 s
uc

ce
ss

iv
e.

 G
li 

ap
pa

rt
en

en
ti 

ad
 u

na
 c

at
eg

or
ia

 p
er

 c
ui

 s
on

o 
st

at
e 

ap
er

te
 le

 a
de

sio
ni

 e
 c

he
 n

on
 a

bb
ia

no
 a

de
rit

o 
ne

ll’
ar

co
 te

m
po

ra
le

 in
di

ca
to

, p
os

so
no

 c
on

tin
ua

re
 a

 fa
rlo

 e
 v

en
go

no
 g

es
tit

i i
n 

pr
og

re
ss

. 

Gl
i a

pp
ar

te
ne

nt
i a

lla
 c

at
eg

or
ia

 4
 a

cc
ed

on
o 

al
la

 v
ac

ci
na

zio
ne

 d
ire

tt
am

en
te

 tr
am

ite
 p

re
no

ta
zio

ne
 g

ià
 d

a 
m

ag
gi

o,
 su

cc
es

siv
am

en
te

 a
lla

 c
at

eg
or

ia
 3

.  

 



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 35 del 9 giugno 202110

“P
IA

N
O

 V
AC

CI
N

AZ
IO

N
I A

N
TI

 C
O

VI
D

-1
9:

 P
RO

SE
CU

ZI
O

N
E 

CA
M

PA
G

N
A”

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
 __

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 6 

 Pe
r 

as
si

cu
ra

re
 e

le
va

te
 c

op
er

tu
re

 d
i a

de
si

on
e 

in
 t

ut
te

 le
 f

as
ce

 d
i e

tà
 e

 q
ui

nd
i l

a 
so

m
m

in
is

tr
az

io
ne

 d
el

la
 p

rim
a 

do
se

 a
d 

un
a 

pi
ù 

gr
an

de
 f

et
ta

 d
i 

po
po

la
zi

on
e 

ta
rg

et
, d

al
 2

4.
05

.2
02

1 
è 

st
at

a 
po

st
ic

ip
at

a 
la

 s
om

m
in

is
tr

az
io

ne
 d

el
la

 s
ec

on
da

 d
os

e 
di

 P
fiz

er
 e

 d
i M

od
er

na
, d

al
 2

1°
-2

8°
 g

io
rn

o 
al

 4
2°

 
gi

or
no

.  

Ri
en

tr
an

o 
ne

llo
 s

po
st

am
en

to
 d

el
la

 s
ec

on
da

 d
os

e 
si

a 
co

lo
ro

 c
he

, a
ve

nd
o 

fa
tt

o 
la

 p
rim

a 
do

se
, d

ev
on

o 
co

m
pl

et
ar

e 
il 

ci
cl

o 
va

cc
in

al
e,

 s
ia

 c
ol

or
o 

ch
e 

ha
nn

o 
pr

en
ot

at
o 

la
 p

rim
a 

do
se

 s
uc

ce
ss

iv
am

en
te

 a
l 2

4 
m

ag
gi

o,
 fe

rm
o 

re
st

an
do

 la
 d

at
a 

de
lla

 p
rim

a 
so

m
m

in
is

tr
az

io
ne

.  
Pe

r c
ol

or
o 

ch
e,

 p
er

 m
ot

iv
i 

ec
ce

zi
on

al
i e

 in
de

ro
ga

bi
li 

di
 s

al
ut

e,
 a

ve
ss

er
o 

ne
ce

ss
ità

 d
i a

nt
ic

ip
ar

e 
la

 s
ec

on
da

 d
os

e,
 è

 p
os

si
bi

le
 r

ic
hi

ed
er

lo
 c

on
 m

od
al

ità
 c

he
 v

er
ra

nn
o 

re
se

 
pu

bb
lic

at
e 

su
l s

ito
 h

tt
ps

:/
/v

ac
ci

no
co

vi
d.

re
gi

on
e.

um
br

ia
.it

/.
   

 N
el

la
 ta

be
lla

 su
cc

es
siv

a 
si 

ria
ss

um
e 

la
 p

ro
gr

am
m

az
io

ne
 d

el
le

 a
de

sio
ni

 d
el

le
 d

iv
er

se
 c

oo
rt

i d
i p

op
ol

az
io

ne
 st

ra
tif

ic
at

e 
pe

r f
as

ce
 d

i e
tà

. 

 

FA
SC

E 
DI

 E
TA

’ 
PO

PO
LA

ZI
O

N
E 

DA
 A

RR
U

O
LA

RE
 

[d
at

i a
gg

io
rn

at
i a

l 2
1.

05
.2

1]
 

PR
E 

AD
ES

IO
N

I 

60
-6

9 
62

.9
10

 
Da

l 1
7 

M
AG

GI
O

  

50
-5

9 
89

.9
16

 
Da

l 2
0 

M
AG

GI
O

 

40
-4

9 
88

.5
45

 
Da

l 2
4 

M
AG

GI
O

 

30
-3

9 
70

.0
31

 
Da

l 2
8 

M
AG

GI
O

 

16
-2

9 
93

.1
23

 
Da

l 3
1 

M
AG

GI
O

 

TO
TA

LI
 

40
4.

52
5 

 

   



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 35 del 9 giugno 2021 11

“P
IA

N
O

 V
AC

CI
N

AZ
IO

N
I A

N
TI

 C
O

VI
D

-1
9:

 P
RO

SE
CU

ZI
O

N
E 

CA
M

PA
G

N
A”

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
 __

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 7 

Di
 se

gu
ito

 il
 c

ro
no

pr
og

ra
m

m
a 

de
lle

 so
m

m
in

ist
ra

zio
ni

 st
ra

tif
ic

at
e 

pe
r f

as
ce

 d
i e

tà
. 

 

Il 
re

cl
ut

am
en

to
 d

eg
li 

ov
er

 8
0 

re
si

du
al

i c
on

tin
ua

 a
tt

ra
ve

rs
o 

la
 c

ol
la

bo
ra

zi
on

e 
co

n 
la

 P
ro

te
zi

on
e 

Ci
vi

le
 e

 c
on

 il
 T

ea
m

 v
ac

ci
na

le
 it

in
er

an
te

, m
es

so
 a

 
di

sp
os

iz
io

ne
 d

al
l’E

se
rc

ito
, p

er
 la

 v
ac

ci
na

zi
on

e 
a 

do
m

ic
ili

o 
in

 tu
tt

i i
 D

is
tr

et
ti 

de
lla

 R
eg

io
ne

. 

Co
nt

in
ua

 il
 re

cl
ut

am
en

to
 a

nc
he

 d
el

la
 fa

sc
ia

 d
i e

tà
 7

0-
79

, p
er

 cu
i è

 p
re

vi
st

a 
l’a

tt
iv

az
io

ne
 d

el
la

 co
lla

bo
ra

zi
on

e 
co

n 
al

tr
e 

Is
tit

uz
io

ni
 (A

N
CI

, P
C 

e 
Es

er
ci

to
) 

al
 fi

ne
 d

i a
lla

rg
ar

lo
 u

lte
rio

rm
en

te
. 

Il 
cr

on
op

ro
gr

am
m

a 
è 

re
da

tt
o 

su
lla

 b
as

e 
de

lla
 s

tim
a 

de
lle

 c
on

se
gn

e 
de

lle
 d

os
i 

va
cc

in
al

i 
ch

e 
si

 a
tt

es
ta

no
, 

al
la

 d
at

a 
od

ie
rn

a,
 i

nt
or

no
 a

 c
irc

a 
50

.0
00

/6
0.

00
0 

do
si

 s
et

tim
an

al
i, 

co
m

pl
es

si
ve

 d
i 

tu
tt

i 
i 

tip
i 

di
 v

ac
ci

ni
 e

 s
ul

la
 b

as
e 

de
lla

 c
ap

ac
ità

 p
ro

du
tt

iv
a 

de
i 

PV
T/

PV
O

 (
ci

rc
a 

90
00

 
so

m
m

in
is

tr
az

io
ni

/d
ie

); 
ta

le
 n

um
er

os
ità

 è
 n

ec
es

sa
ria

 p
er

 la
 c

op
er

tu
ra

 d
el

le
 p

rim
e 

e 
de

lle
 se

co
nd

e 
do

si
. 

La
 c

am
pa

gn
a 

po
tr

à 
av

er
e 

te
m

pi
 d

iv
er

si 
in

 re
la

zio
ne

 a
lla

 d
isp

on
ib

ili
tà

 d
ei

 v
ac

ci
ni

 e
 a

lla
 a

de
sio

ne
 d

el
le

 d
iv

er
se

 fa
sc

e 
di

 p
op

ol
az

io
ne

. 



Supplemento ordinario n. 3 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 35 del 9 giugno 202112

“P
IA

N
O

 V
AC

CI
N

AZ
IO

N
I A

N
TI

 C
O

VI
D

-1
9:

 P
RO

SE
CU

ZI
O

N
E 

CA
M

PA
G

N
A”

 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ 
 __

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 8 

G
li 

el
em

en
ti 

st
ra

te
gi

ci
 c

he
 p

os
so

no
 in

flu
ire

 su
lla

 c
am

pa
gn

a 
va

cc
in

al
e 

e 
de

te
rm

in
ar

e 
un

a 
rid

uz
io

ne
 d

ei
 te

m
pi

 p
re

vi
st

i, 
ris

pe
tt

o 
a 

qu
an

to
 so

pr
a 

in
di

ca
to

, s
on

o:
 

� 
Di

sp
on

ib
ili

tà
 m

ag
gi

or
e 

di
 v

ac
ci

no
 su

 b
as

e 
se

tt
im

an
al

e;
 

� 
Pr

os
ie

gu
o 

de
lla

 c
ol

la
bo

ra
zio

ne
 c

on
 la

 M
ed

ic
in

a 
Ge

ne
ra

le
, d

el
la

 P
ed

ia
tr

ia
 d

i L
ib

er
a 

Sc
el

ta
 e

 c
on

 le
 F

ar
m

ac
ie

 
� 

So
tt

os
cr

izi
on

i A
cc

or
di

 c
on

 g
li 

or
di

ni
 p

ro
fe

ss
io

na
li 

(M
ed

ic
i/O

do
nt

oi
at

ri,
 B

io
lo

gi
, I

nf
er

m
ie

ri,
 O

st
et

ric
he

, T
ec

ni
ci

 L
ab

or
at

or
i, 

Te
cn

ic
i R

ad
io

lo
gi

a)
 

pe
r i

l r
ec

lu
ta

m
en

to
, s

u 
ba

se
 v

ol
on

ta
ria

, d
i p

ro
fe

ss
io

ni
st

i p
er

 l’
am

pl
ia

m
en

to
 d

ei
 te

am
 v

ac
ci

na
li 

op
er

an
ti 

pr
es

so
 i 

PV
T/

PV
O

; 
� 

Av
vi

o 
ca

m
pa

gn
a 

va
cc

in
al

e 
ne

i L
uo

gh
i d

i L
av

or
o,

 n
el

 ri
sp

et
to

 d
el

le
 in

di
ca

zio
ni

 n
az

io
na

li 
e 

se
co

nd
o 

le
 L

in
ee

 G
ui

da
 d

el
la

 R
eg

io
ne

 U
m

br
ia

. 
 

4.
 

CO
M

U
N

IC
AZ

IO
N

E 
N

el
 p

or
ta

le
 r

eg
io

na
le

 d
ed

ic
at

o 
al

l’e
m

er
ge

nz
a 

co
ro

na
vi

ru
s 

ht
tp

s:
//

em
er

ge
nz

ac
or

on
av

iru
s.

re
gi

on
e.

um
br

ia
.it

/ 
so

no
 d

isp
on

ib
ili

 t
ut

te
 le

 in
fo

rm
az

io
ni

 
su

lla
 c

am
pa

gn
a 

va
cc

in
al

e 
de

lla
 R

eg
io

ne
 U

m
br

ia
, t

ra
 le

 q
ua

li:
 

 - 
In

fo
rm

az
io

ni
 g

en
er

al
i: 

ht
tp

s:
//

em
er

ge
nz

ac
or

on
av

iru
s.r

eg
io

ne
.u

m
br

ia
.it

/t
ut

te
-in

fo
rm

az
io

ni
-v

ac
ci

na
zio

ne
-c

ov
id

-1
9-

um
br

ia
 

- 
Ch

i p
uò

 p
re

no
ta

re
 la

 v
ac

ci
na

zio
ne

: h
tt

ps
:/

/e
m

er
ge

nz
ac

or
on

av
iru

s.
re

gi
on

e.
um

br
ia

.it
/c

hi
-p

uo
-p

re
no

ta
re

  
- 

El
en

co
 P

un
ti 

Va
cc

in
al

i c
on

 g
eo

lo
ca

liz
za

zio
ne

: h
tt

ps
:/

/e
m

er
ge

nz
ac

or
on

av
iru

s.
re

gi
on

e.
um

br
ia

.it
/d

ov
e-

fa
re

-la
-v

ac
ci

na
zio

ne
-c

ov
id

19
  

- 
M

od
ul

ist
ic

a 
re

la
tiv

a 
ai

 v
ac

ci
ni

:  
ht

tp
s:

//
em

er
ge

nz
ac

or
on

av
iru

s.
re

gi
on

e.
um

br
ia

.it
/c

os
a-

po
rt

ar
e-

gi
or

no
-d

el
la

-p
re

no
ta

zio
ne

  
- 

Is
tr

uz
io

ni
 p

er
 la

 p
re

no
ta

zio
ne

 h
tt

ps
:/

/e
m

er
ge

nz
ac

or
on

av
iru

s.
re

gi
on

e.
um

br
ia

.it
/is

tr
uz

io
ni

-e
ffe

tt
ua

re
-p

re
no

ta
zio

ne
-d

el
-v

ac
ci

no
-a

nt
i-c

ov
id

-1
9-

su
l-

po
rt

al
e-

de
lle

  
- 

Da
sh

bo
ar

d 
re

gi
on

al
e 

co
n 

tu
tt

i i
 d

at
i s

ul
le

 v
ac

ci
na

zio
ni

: h
tt

ps
:/

/c
or

on
av

iru
s.

re
gi

on
e.

um
br

ia
.it

/v
ac

ci
ni

  
 


